
 

COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.  17                                                                      
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PAESAGGISTICO AI 

SENSI DELLA L.R. 32/08 E S.M.I. 
 
 

 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTIQUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 

12,00 nella Sede Comunale, è presente la dott.ssa Anna LAURENZA nella qualità di 
COMMISSARIO nominato con decreto del 27 maggio 2014. 

 
 
 
 
 
 
            Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Giuseppe FAVINO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la convenzione stipulata fra i Comuni di Fontaneto d’Agogna, Boca, Cavallirio, Cavaglio 
d’Agogna, Cureggio, Sizzano e Ghemme per l’istituzione in forma associata della Commissione 
Locale per il paesaggio; 
 
Premesso che la Conferenza dei Sindaci, riunitasi in data 20.10.2014, dopo aver esaminato e 
valutato i curriculum prodotti dai Professionisti interessati, ha nominato la Commissione unica 
locale per il paesaggio ai fini del rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche per i Comuni di  
Fontaneto d’Agogna, Boca, Cavallirio, Cavaglio d’Agogna, Cureggio, Sizzano e Ghemme; 
 
Ritenuto necessario fornire al Commissario Prefettizio precise indicazioni circa la figura 
professionale da individuare quale Responsabile del Procedimento; 
 
Considerato che nell’organico di questo Ente non vi sono figure competenti nel settore, escluso il 
Responsabile del Servizio Tecnico che già ricopre l’incarico di Responsabile del Procedimento per 
la parte Urbanistica, e che non può quindi ricoprire il ruolo di responsabile del procedimento 
paesaggistico; 
 
Rilevato che il Segretario Comunale Dr. Favino Giuseppe, per competenze complessive possa 
senz’altro svolgere tale funzione; 
 
Preso atto delle disponibilità del Dott. Favino Giuseppe; 
 
Esaminati con attenzione i contenuti della L.R. 1° dicembre 2008 n. 32 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 
del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di individuare quale figura professionale alla quale attribuire le funzioni di Responsabile del 
Procedimento paesaggistico ai sensi della L.R. 32/08 il Segretario Comunale Dott. Favino 
Giuseppe. 
 

2. Di demandare al Commissario Prefettizio l’emissione del successivo provvedimento. 
 

3. Di dare atto che per l’incarico in questione al Segretario non viene riconosciuto alcun 
compenso. 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 21.10.2014 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to GIAMPANI Ing. Monya 
         
 
                   
  IL SEGRETARIO COMUNALE              IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
    F.to FAVINO dott. Giuseppe                 F.to LAURENZA dott.ssa Anna 
 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  28.10.2014 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  28.10.2014                      

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 28.10.2014 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
                                                                                                         
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 28.10.2014   al   11.11.2014 
la deliberazione è divenuta esecutiva il  24.10.2014 
 
Boca,  li  28.10.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
IL MESSO: F.to ROTTI Umberto          


